
č. j. MF-199/2017/10-38  Zápis z Porady vedení č. 38/2017 ze dne 20. 11. 2017 

- 1 - 

Zápis z porady vedení č. 38/2017 
konané dne 20. listopadu 2017 od 8:00 hod. v zasedací místnosti č. 105 

 

Přítomni:  
Pilný, Volf, Landa (do 8:30 hod.), Závodský, Vyhnánek, Pavelek, Hrdinková, Sixta, Šmejkal, 
Fibichová (parlamentní zpravodaj), Jursa, Komárková (odb. 10) 
 
Přizváni: 
Hrdlička (ZNŘS 05 + ŘO 25); Sagl (zastupuje sekci 09 + VSO 9002); Peřinová (od 8:30 hod., 
zastupuje sekci 02 + ŘO 43); Vintrlík (zastupuje VO Žurovce, odd. 1002); Prušvic (ŘO 37, 
k bodům 3 a 4) 
 
Omluveni: 
Schillerová, Janáček, Žurovec, Michl 
 

Program:             
1. Dodatek č. 1 ke směrnici ministra financí č. 5/2016, o centrální evidenci smluv 

Ministerstva financí a uveřejňování smluv v registru smluv  
č. j. MF-25992/2017/54-4  

NŘS Vyhnánek požádal o stažení materiálu z projednání. 

 

2. Informace ministra financí k mlčenlivosti Finanční správy České republiky  
a využívání zajišťovacích příkazů ze strany Finanční správy 
č. j. MF-29582/2017/05-7  

Materiál uvedl ZNŘS Hrdlička. Jedná se o informaci, která aktualizuje materiál „Informace 

ministra financí o postupech Finanční správy České republiky ve věci zajišťovacích příkazů  

a tzv. korunových dluhopisů“, předložena původně na jednání vlády dne 24. října, kterou si 

vyžádal pan premiér. NM Volf připomněl, že 6. listopadu 2017 byl tento dodatečně do 

rozpravy zařazený bod přerušený. Připomínky vznesl p. ministr Zaorálek. Pan premiér 

rozhodl o přerušení bodu do příštího jednání vlády, kdy bude účasten pan ministr financí.  Pan 

ministr se vyjádřil, že informace je dostatečná a považuje záležitost za uzavřenou. P. Jursa 

doporučil technickou úpravu: č. j. Informace a její citace v Předkládací zprávě sjednotit  

s odborem vládní agendy ÚV v programu jednání vlády dne 6. listopadu. 

Pan ministr   

2.1. materiál po zapracování připomínek členů porady vedení schvaluje a ukládá 

předložit jej k projednání vládě  

odpovídá: NŘS Schillerová     T:  22. 11. 2017 

 



č. j. MF-199/2017/10-38  Zápis z Porady vedení č. 38/2017 ze dne 20. 11. 2017 

- 2 - 

3. Fiskální výhled České republiky (listopad 2017) 
č. j. MF-30463/2017/37-1    

Materiál uvedl NŘS Pavelek. Požádal o vyjádření k návrhu tiskové zprávy. Pan ministr 

doporučuje publikovat TS střízlivě bez superlativů a zveřejnit ji dnes spolu s materiálem. 

Diskuse za účasti pana ministra, NŘS Paveleka a ŘO Prušvice reagovala na dotaz p. Jursy, 

zda krátkodobá predikce přebytku SR na letošní rok zahrnula i možná rizika. 

Pan ministr  

3.1. materiál schvaluje a ukládá upravit materiál o nově vydaná data k mezinárodnímu 

srovnání 

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  20. 11. 2017 

3.2. ukládá uveřejnit materiál na internetové stránce MF dne 20. 11. 2017 v 14:00 hod. 

včetně tiskové zprávy 

odpovídá: NŘS Pavelek + ŘKM Hrdinková   T: 20. 11. 2017 

3.3. ukládá předložit materiál pro informaci vládě 

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  30. 11. 2017 

 

4. Makroekonomická predikce České republiky (listopad 2017) 
č. j. MF-29304/2017/3704-1  

Materiál uvedl NŘS Pavelek. Upozornil, že nejnovější predikce vychází z upravené predikce 

ze září k přípravě státního rozpočtu z důvodu reálnější projekce očekávané výše daňových 

příjmů v příštím roce. P. Jursa uvedl, že skupina poradců model predikce podpořila. Diskusi 

vyvolal jeho názor, že citlivost predikce spočívá více v globálních než geopolitických rizicích. 

ŘO Prušvic poukázal na riziko odchodu Velké Británie bez dohody s EU27. Pan ministr 

doplnil, že výsledné ukazatele horizontu predikce jsou závislé na dalším vývoji Eurozóny. 

Pan ministr  

4.1. materiál schvaluje a ukládá zveřejnit materiál na internetové stránce MF  

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  20. 11. 2017 

4.2. ukládá předložit materiál pro informaci vládě 

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  30. 11. 2017 

      
5. Vyhodnocení plnění maastrichtských konvergenčních kritérií a stupně ekonomické 

sladěnosti ČR s eurozónou 
č. j. MF-27328/2017/37-2   

NŘS Pavelek uvedl materiál, který se předkládá na základě usnesení vlády a jeho účelem je 
poskytnout vládě věcné východisko pro rozhodnutí, zda stanovit cílové datum pro přijetí eura 



č. j. MF-199/2017/10-38  Zápis z Porady vedení č. 38/2017 ze dne 20. 11. 2017 

- 3 - 

a zároveň iniciovat vstup do kurzového mechanismu ERM II. Materiál byl připraven ve 
spolupráci s ČNB. Pan ministr zmínil opatrnost, protože HMU není dokončena a nejsou 
známý ani konečné náklady pro ČR z přijetí eura.  Hrdinková v diskusi informovala, že se 
zúčastnila konventu o budoucnosti Eurozóny, kde byla mimo jiné diskutována otázka přijetí 
eura. P. Jursa doporučuje upravit předkládací zprávu – neodvozovat negativní doporučení 
vlády k přijetí eura od hospodářské situace v eurozóně, která prochází oživením, opřít ho 
přednostně o institucionální situaci v eurozóně. 
Pan ministr  

5.1. materiál po zapracování připomínek členů porady vedení schvaluje a ukládá 

předložit jej do vnějšího připomínkového řízení  

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  20. 11. 2017 

5.2. ukládá po zapracování připomínek z vnějšího připomínkového řízení předložit 

materiál vládě k projednání 

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  13. 12. 2017 

 

6. Návrh zákona o poskytnutí státní záruky České republiky na zajištění půjčky 
Mezinárodnímu měnovému fondu Českou národní bankou 
č. j. MF-30268/2017/1101-6  

Materiál uvedl NŘS Pavelek. Vysvětlil historické důvody nutnosti schvalovat poskytnutí 
záruky za případně nesplácený úvěr poskytnutý MMF ve výši 1,5 mld. € z devízových rezerv 
ČNB. Jedná se o standardní nástroj fiskální politiky. Znění návrhu zákona bylo schváleno  
i ČNB. 
Pan ministr  

6.1. materiál schvaluje a ukládá požádat Legislativní radu vlády o výjimku 

z připomínkového řízení  

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  21. 11. 2017 

6.2.  ukládá předložit jej vládě k projednání  

odpovídá: NŘS Pavelek      T:  21. 11. 2017 

 
7. Informace ohledně veřejných zakázek resortu Ministerstva financí zadávaných  

v jednacím řízení bez uveřejnění 
č. j. MF-28318/2017/6601-1   

Materiál uvedl ST Sixta. Cílem materiálu je informovat vládu o postupu a zahájení správních 
řízení ze strany ÚOHS vůči MF v zadávání veřejných zakázek v jednacím řízení bez 
uveřejnění (JŘBU).  V diskusi p. ministr sdělil, že zatím nedostal odpověď od p. premiéra na 
dopis, ve kterém informoval o správních řízeních, která vydává ÚHOS a požádal, aby vláda 



č. j. MF-199/2017/10-38  Zápis z Porady vedení č. 38/2017 ze dne 20. 11. 2017 

- 4 - 

situaci řešila. Pan ministr žádá doplnit materiál o doporučení panu premiérovi, aby i ostatní 
rezorty zpracovaly obdobný materiál. P. Jursa připomněl, že v případě resortu MF se navíc 
problém dotýká několika významných IS veřejné správy v gesci MV, případně jsme správci 
kritické informační infrastruktury (KII), která vyžaduje pravidelný up-grade. GŘ SPCSS 
Dzurilla informoval, že Ministerstvo vnitra připravuje v této věci souhrnný materiál. 
Pan ministr  

7.1. materiál po zapracování připomínek členů porady vedení schvaluje a ukládá 

předložit jej pro informaci vládě  

odpovídá: ST Sixta       T:  22. 11. 2017 

 
8. Záměr veřejné zakázky na právní služby pro zastupování České republiky  

v investičním sporu se společností Diag Human SE a panem Josefem Šťávou 
č. j. MF-26252/2017/6501-1 

Materiál uvedl NŘS Landa. Jedná se o očekávanou mezinárodní arbitráž ve věci porušení 
dohody o ochraně a podpoře investic se Švýcarskem. Vzhledem ke složitosti sporu je třeba 
zajistit kvalitní právní zastoupení. Předpokládané náklady činí 100 mil. Kč, ale NŘS Landa 
uvedl, že nepřesáhnou 60 mil. Kč, arbitráž se bude řešit několik let. V diskusi podal NŘS 
Landa vysvětlení k dotazu NŘS Paveleka, jak bude zajištěna ochranu státu proti tomu, aby 
Diag Human nemohl zablokovat majetek ČR v jiných státech (Lucembursko) a co je třeba 
činit, zda je nutná separátní zakázka na právní zastoupení. Pan ministr uložil, aby sekce 06  
a 02 koordinovaly další postupy v uvedeném sporu. NM Volf se dotázal, zda je možné využít 
právníků, kteří již v uvedené věci zastupovali ČR a poskytli už jednou právní analýzy. NŘS 
Landa odpověděl, že pouze částečně, protože předmět investičního sporu se netýká už jenom 
zmaření investice, ale odpůrce se opírá o tvrzení, že stát nepřiměřeně zasáhl do soudního 
řízení.  
Pan ministr  

8.1. materiál schvaluje a ukládá oddělení 6501 zajistit technické zabezpečení realizace 

veřejné zakázky  

odpovídá: NŘS Landa      T:  4. 12. 2017 

 
9. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí a o změně 
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, a kterým se zrušuje zákon č. 76/1976 Sb., o ražbě 
československých dukátů 
č. j. MF-26498/2017/2703-25 



č. j. MF-199/2017/10-38  Zápis z Porady vedení č. 38/2017 ze dne 20. 11. 2017 

- 5 - 

 Materiál uvedla ŘKM Hrdinková. Důvodem předložení návrhu zákona je potřeba rozšířit 
stávající oprávnění centrální banky o pravomoci vydávat pamětní bankovky a obchodní 
mince, tzv. české dukáty tak, aby mohla být vydána k 100. výročí československého 
bankovnictví v r. 2019.  
Pan ministr  

9.1. materiál schvaluje a ukládá předložit jej k projednání vládě  

odpovídá: ŘKM Hrdinková, pověřená řízením sekce 07 T:  22. 11. 2017 

 

10. Různé  
- GŘ SPCSS Dzurilla informoval o přesoutěžení ISMS ÚZSVM. Informoval, že pořád 

existují dohady o tom, zdali ÚZSVM je nebo není ovládanou právnickou osobou MF. 

MMR ve svém stanovisku potvrdilo, že ÚZSVM je ovládanou právnickou osobou 

podřízenou MF. Na základě tohoto potvrzení je mezi ÚZSVM a SPCSS podepsaná 

in-house smlouva a pokračuje se v projektu Studie rozvoje ISMS. ST Sixta se dotázal, 

jak vznikl problém s ÚZSVM, a jestli byla podepsána in house smlouva? GŘ Dzurilla 

potvrdil, že ano.  

Závěrem pan ministr zdůraznil, že ÚZSVM je ve vztahu k Ministerstvu financí 

ovládanou právnickou osobou podřízenou MF. 

- Koncepce SPCSS – GŘ Dzurilla informoval o projektech, které se v současné době 

realizují v resortu MF – ISMS, nDIS, Státní pokladna a poukázal na možné synergie, 

které by bylo vhodné využít v rámci budování nových systémů. Jedná se hlavně  

o budování společných prvků – integrační vrstva, DWH, Analytika a služby jako 

např. servis, zadání aplikací a jejich monitorování, zálohování apod. GŘ Dzurilla 

připraví materiál pro poradu vedení, který poukáže na možný postup v implementaci 

a využití sdílených služeb. 

- p. poradce Jursa oznámil, že končí na MF a odchází na do MBHS v Moskvě. Všem 

poděkoval za důvěru a spolupráci. Pan ministr ocenil spolupráci s p. Jursou a popřál 

mu úspěch v nové pracovní pozici. 

 

Termín konání porady vedení č. 39/2017 bude stanoven operativně.  

 
Zapsala: Stanislava Komárková 
Schválila: Mgr. Milena Hrdinková, ředitelka odboru 10 Kancelář ministra 
V Praze dne 20. listopadu 2017 
 


	Zápis z porady vedení č. 38/2017
	Přítomni:
	Pilný, Volf, Landa (do 8:30 hod.), Závodský, Vyhnánek, Pavelek, Hrdinková, Sixta, Šmejkal, Fibichová (parlamentní zpravodaj), Jursa, Komárková (odb. 10)
	Přizváni:
	Hrdlička (ZNŘS 05 + ŘO 25); Sagl (zastupuje sekci 09 + VSO 9002); Peřinová (od 8:30 hod., zastupuje sekci 02 + ŘO 43); Vintrlík (zastupuje VO Žurovce, odd. 1002); Prušvic (ŘO 37, k bodům 3 a 4)
	Omluveni:
	Schillerová, Janáček, Žurovec, Michl
	Termín konání porady vedení č. 39/2017 bude stanoven operativně.
	Zapsala: Stanislava Komárková
	Schválila: Mgr. Milena Hrdinková, ředitelka odboru 10 Kancelář ministra
	V Praze dne 20. listopadu 2017

		2017-11-22T15:44:41+0100
	Mgr. Milena Hrdinková




